ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН
28.11.2008 г.

N 261

О МЕРАХ
ПО СОВЕРШЕНСТВОВАНИЮ

ФОРМИРОВАНИЯ И РЕАЛИЗАЦИИ
ПРОГРАММ МЕЛИОРАТИВНОГО
УЛУЧШЕНИЯ ОРОШАЕМЫХ

ЗЕМЕЛЬ

В соответствии с Указом Президента Республики Узбекистан от 29 октября 2007
г. N УП-3932 "О мерах по коренному совершенствованию системы мелиоративного
улучшения земель" и в целях обеспечения качественного формирования и
своевременной реализации программ мелиоративного улучшения орошаемых земель
Кабинет Министров ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить:
Положение о порядке формирования, разработки, проведения экспертизы,

утверждения и реализации проектов по мелиоративному улучшению орошаемых
земель согласно приложению N 1;

Положение о порядке формирования доходов и расходования средств Фонда
мелиоративного улучшения орошаемых земель при Министерстве финансов
Республики Узбекистан согласно приложению N 2.

2. Внести изменения и дополнение в Положение о конкурсных торгах в

капитальном строительстве на территории Республики Узбекистан, утвержденное
постановлением Кабинета Министров от 3 июля 2003 г. N 302 (СП Республики
Узбекистан, 2003 г., N 7, ст. 57), согласно приложению N 3.

3. Госархитектстрою, Министерству финансов, Министерству сельского и

водного хозяйства Республики Узбекистан в двухмесячный срок привести свои
ведомственные нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим
Постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на первого

заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан Р.С. Азимова.

Премьер-министр
Республики Узбекистан Ш. Мирзияев

ПРИЛОЖЕНИЕ N 3
к Постановлению КМ РУз

от 28.11.2008 г. N 261

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЕ,
вносимые в Положение о конкурсных торгах
в капитальном строительстве на территории

Республики Узбекистан, утвержденное
постановлением Кабинета Министров

от 3 июля 2003 г. N 302

1. В абзаце первом пункта 27 цифру "25" заменить цифрой "50".

2. Из абзаца второго пункта 35 слово "свободных" исключить.

3. В пункте 48:
слово "опубликования" заменить словом "публикации";
дополнить абзацем следующего содержания:
"Для объектов ремонтно-восстановительных работ на мелиоративных объектах

минимальный срок предоставления оферт составляет 15 дней со дня публикации
объявления в средствах массовой информации или 20 дней со дня направления
приглашений".

"Собрание законодательства Республики Узбекистан",
2008 г., N 49, ст. 480